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ONLINE ALIŞVERİŞE İLGİ
DEVAM EDİYOR

Z eo Agency’nin e-ticaret sektörünü 
farklı kategorilere ayırarak dönem-
sel olarak derinlemesine ölçümle-
mek üzere hazırladığı raporlar kap-

samında yayınlanan Online Market Sektör 
Raporu; 2019 ve 2020 yıllarının ikinci çeyrek 
dönemini kıyaslıyor. Araçlar yöntemiyle belir-
lenen 47 web sitesinin incelendiği rapor, web 
sitesi trafikleri ve tüketicilerin yaptığı arama-
lar üzerinden pandemi dönemini derinleme-
sine inceliyor.

Pandemiyle birlikte kullanıcı sayısı artan 
online market alışverişi sektöründe 2020’nin 
ikinci çeyrek verileri incelendiğinde, özellikle 
web sitelerine gelen ziyaretçi sayılarında ya-
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kullanıcı sayılarının artması sonucu 2. çeyrekte sektöre 90 

milyondan fazla ziyaretçi geldi.
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şanan artışlar göze çarpıyor. 2020’nin 1. çey-
reğinde 76,87 milyon olan toplam ziyaretçi 
sayısı, 2. çeyrekte 92,17 milyona yükselerek 
yüzde 26,4’lük bir artış gösterdi. 2019’un ikinci 
çeyreğinde görülen 74,39 milyonluk ziyaretçi 
sayısıyla kıyaslandığında ise yıllara göre yüz-
de 23,9 bir artış olduğunu gösteren rakamlar, 
sektördeki pozitif ivmeyi ortaya koyuyor.

DİJİTALDEKİ YÜKSELİŞ MOBİL 
UYGULAMALARA DA YANSIDI

Alışveriş için evden çıkmayı tercih etme-
yen tüketicilerin etkisiyle Mart ayında başla-
yan yükseliş, web sitesi trafiklerinde özellikle 
2020 Nisan’da 2019’un aynı ayına göre yaşa-
nan yüzde 56,41’lik artışa dönüşüyor. Nisan 
ayı 36,11 milyonluk ziyaretçi sayısıyla aynı za-
manda ikinci çeyreğin en yüksek ortalaması-
na sahip. 

Artan kullanıcı ilgisi ise mobil uygulama-
larda da kendini gösteriyor. Lider 5 marka-
nın mobil uygulamalarının incelendiği ra-
porda, haftalık indirilme ve aktif kullanıcı 
ortalamalarının 2019 Q2’ye göre belirgin bir 
artış yakaladığı görülüyor.  Günün her saa-
ti sipariş verilmesi de tüketicilerin bu uygu-
lamaları ne kadar benimsediğini gösteriyor. 
Pandemi sürecinde firmaların mobil yatırım-
larını artırması ve kapıda temassız teslimat 
gibi yenilikler sunması da yine kullanıcıların 
bu platformları daha aktif kullanmalarını sağ-
layan etkenler arasında yer alıyor.

ONLİNE MARKET ALIŞVERİŞİNDE 
SOSYAL MEDYA ETKİSİ

Sektördeki web sitelerinin ortak sıralan-
dığı toplan 10 bin anahtar kelime üzerinden 
yapılan analize göre; 2019 ikinci çeyrekte 
8.967.580 milyon olan aylık ortalama arama 
sayısı, 2020’nin aynı döneminde 15.008.320 
olarak ciddi bir yükseliş gösterdi. 

Genel anlamda pandemi etkisinin görüldü-
ğü aramalarda; geçen seneye göre 2020’de 
aranma hacmi en yüksek kelime listesine ba-
kıldığında ise 1. sırada karantina döneminde 
sosyal medyada viral haline gelen bir paketli 
yiyecek ürünü bulunuyor. Aylık ortalama 135 
milyon aranma hacmiyle geçen yıla göre yüz-
de 4.555 artış yaşayan bu ürünle birlikte sos-
yal medyanın tüketici davranışlarına etkisinin 
ne denli ciddi olabileceği ortaya çıkıyor.

TÜKETİCİ ONLİNE ALIŞVERİŞİ 
DAHA ÇOK BENİMSEDİ

Zeo Agency’de Asst. SEO Executive olarak 
görev yapan Hande Parmaksız gelişmeleri yo-
rumlayarak, “Pandemi döneminde evden çık-
ması çeşitli şekillerde kısıtlanan veya tedbir-
li kişilerin imdadına yetişen online marketler, 
herkesin gözünde olumlu bir izlenim bırak-

tı. Özellikle Nisan ve Mayıs ayları, daha önce 
hiç online alışveriş deneyimi olmamış kişi-
lerin dahi online market alışverişi yapmaya 
başladığı, alışkanlıkların büyük ölçüde değişti-
ği bir dönem oldu. Kullanıcılar online alışveri-
şin pratikliğini bu dönemde birebir deneyimle-

diği için, bu tür sitelere ve uygulamalara olan 
güvenin de artığına kuşku yok. Kullanıcılar, bir 
yandan da online alışverişin kendilerine sun-
duğu indirim ve avantajlı fiyatları da keşfetmiş 
oldular” dedi.




